ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone (0XX46) 3520 0900

Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-838 - Francisco Beltrão – PR

 RESOLUÇÃO Nº 03/2023

DATA: 02 de janeiro de 2023

SÚMULA: Abre crédito suplementar
no orçamento vigente e dá outras
providências

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE - ARSS
JEAN PIERR CATTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM CON-
FORMIDADE COM O ESTATUTO, e:

CONSIDERANDO a Resolução nº 113/2022 do orçamento aprovado pela Assembléia

Geral na data de vinte e cinco de novembro de 2022;

CONSIDERANDO o contido junto ao art. 7 da Resolução nº 113/2022 de vinte e

cinco de novembro de 2022;

Promulga a seguinte Resolução:

Art.1º Fica aberto no orçamento vigente da Associação Regional de Saude do
Sudoeste, um superavit financeiro no valor de R$ 8.007.036,39 (oito milhoes sete mil e
trinta e seis reais com trinta e nove centavos) assim discriminados:

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone (0XX46) 3520 0900

Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-838 - Francisco Beltrão – PR

Art. 2º- Para a cobertura do presente crédito suplementar será utilizado o superávit
financeiro do exercício de 2022, assim especificado:

Art. 3º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
do dia 02 de janeiro de 2023.

Gabinete do Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, 02 de janeiro de

2023.

JEAN PIERR CATTO
Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste

		2023-01-06T14:38:37-0300
	JEAN PIERR CATTO:02686300973 1